
Strana 1 

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

Rámcová smlouva  

na provedení typografických služeb 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 

Smluvní strany 

 

a)  Objednatel: Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

 

    Beethovenova 650/2 

   662 15  Brno 

 

statutární orgán: prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., rektor 

 

 Osoba zmocněná k podpisu ve věcech smluvních: 

 

  Ing. Josef Vinkler, vedoucí technického a investičního odboru   

 

IČ/DIČ 62156462 / CZ62156462 

Tel./fax 542 591 111 / 542 591  142  

Bank. spoj. KB a.s. 27 – 0493900217/0100 

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

b)  Dodavatel  

     

     

 

statutární orgán:  

 

 Osoba oprávněná k podpisu ve věcech smluvních: 

     

     

 

IČ/DIČ  

Tel./ fax   

Bank. spoj.  

 

zapsaná v obchodním rejstříku  

 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

u z a v í r a j í  

 

tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen smlouvu), jíž se dodavatel zavazuje k řádnému a 

včasnému provedení typografických služeb a objednatel se zavazuje k převzetí a zaplacení 

ceny za jejich provedení dle čl. 5.1. této smlouvy a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 

 

 

 



Strana 3 

Zástupci smluvních stran 
 

Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby výše uvedené dále zmocněny jednat tyto 

osoby: 

1.1. Za objednatele ve věcech technických: 

- Rektorát   Alena Césarová   tel. 542 591 124 

- Rektorát    Mgr. Lubomír Mareček  tel. 542 591 144 

- Rektorát   Jana Hálová    tel. 542 591 110 

- Ediční středisko  PhDr. Zdeňka Stejskalová  tel. 542 592 203 

 

1.2. Za dodavatele: 

- ve věcech komerčních i technických    tel.  

 

Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje k řádnému a včasnému provedení typografických služeb na základě 

jednotlivých objednávek a specifikace objednatele. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny 

za dodání provedených služeb.  

2.2. Na základě této rámcové smlouvy budou mezi smluvními stranami vystaveny objednávky, 

na jejichž základě bude zhotovitel provádět pro objednatele předmět této smlouvy. 

2.3. Smluvní strany se dále výslovně dohodly tak, že objednatel není oprávněn v rámci 

jednotlivých objednávek měnit či jakkoliv upravovat ceny zhotovitele uvedené v ceníku -

příloze této smlouvy, termín dodání zboží a všechny další náležitosti vymezené touto 

smlouvou. Od těchto ujednání se objednatel nesmí v rámci jednotlivých objednávek 

odchýlit. V případě porušení tohoto ujednání se za platně sjednané považují podmínky 

sjednané v této smlouvě. Objednatel s takovýmto ujednáním výslovně souhlasí. Uvedené 

platí obdobně i pro zhotovitele. 

2.4. Objednávky na typografické služby uplatní objednatel u dodavatele vždy písemně, popř. 

faxem či elektronicky. Dodavatel objednávku buď písemně potvrdí, nebo přímo poskytne 

požadované služby. 

 

Místo dodání zboží  

3.1. Místem dodání služeb je sídlo objednatele, případně jiné dohodnuté místo. V souladu 

s vystavenými objednávkami bude zboží předáno v místech určených objednatelem: 

- Rektorát JAMU, Beethovenova 650/2, první nadzemní podlaží 

- Ediční středisko JAMU, Novobranská 3, druhé nadzemní podlaží 

3.2. Veškerá korespondence včetně faktur bude zasílána na adresy místa dodání zboží 

objednatele. 

 

Lhůta k dodání zboží 

4.1. Dodavatel dodá předmět plnění v níže uvedených lhůtách, které počínají běžet ode dne, kdy 

mu byla doručena objednávka objednatele: 

 

 



Strana 4 

              Grafické zpracování časopisu Občasník JAMU   …. pracovních dnů   

        Grafické zpracování a tisk pozvánek     …. pracovních dnů   

        Grafické zpracování a tisk diplomů      …. pracovních dnů   

        Grafické zpracování a tisk obálky Výroční zprávy JAMU   …. pracovních dnů   

(doplní uchazeč) 
 

4.2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a potvrdit převzetí na dodacím listě. 

Dodavatel se zavazuje předmět díla předat v místě dle čl. 3.1. této smlouvy. 

 

Cena díla 

5.1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět plnění dle této smlouvy dohodou, přičemž 

konkrétní cena za jednotlivé typografické služby bude stanovena dle ceníku, který je 

přílohou této smlouvy. V případě změny cen je možno tuto změnu realizovat jen na základě 

písemného dodatku k této smlouvě, která musí být odsouhlasen a podepsán oběma stranami.  

Objednatel výslovně souhlasí s tímto cenovým ujednáním a smluvní strany je prohlašují za 

sjednání ceny dohodou. Ceny uvedené v ceníku nezahrnují DPH, která bude objednateli v 

rámci fakturace připočtena v souladu s právními předpisy účinnými v rozhodné době. 

V ceně jsou zahrnuty případné náklady spojené s dodáním předmětu plnění do místa dodání 

díla.   

5.2. Přílohou této smlouvy je ceník, který obsahuje jednotlivé položky, jejichž dodání může 

objednatel požadovat a ceny za jednotlivé položky platné ke dni podpisu této rámcové 

smlouvy. 

 

Fakturace 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena řádně provedeného a převzatého díla bude uhrazena na 

základě faktury, která musí mít náležitosti daňového dokladu. K faktuře, která nemá 

náležitosti daňového dokladu, se nepřihlíží. 

6.2. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

6.3. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu zadavatele na účet 

uchazeče, který v nabídce nebo smlouvě uvede. Bude-li uchazečem poskytované plnění 

zdanitelným plněním podle zákona o DPH, budou platby probíhat na účet uchazeče, který je 

správcem daně ke dni zadání příkazu k úhradě zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a je-li takových účtů více, pak na kterýkoliv z nich dle volby zadavatele. Není-li 

žádné číslo takového účtu správcem daně zveřejněno, je zadavatel oprávněn pozdržet platby 

až do 21. dne poté, kdy jej uchazeč upozorní na zveřejnění nového čísla účtu.  

6.4. Povinnost objednatele zaplatit cenu řádně dodaných služeb je splněna dnem, kdy dal své 

bance příkaz k úhradě. 

6.5. Je-li objednatel v prodlení s placením ceny díla nebo dodavatel v prodlení s dodáním díla ve 

sjednané lhůtě, je druhá strana oprávněna požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,05% z dlužné částky nebo hodnoty objednávky za každý den prodlení, nejméně však 20,- 

Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody, která může 

být účtována a vymáhána nad jejich rámec. 

6.6. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem DPH je povinen to zadavateli neprodleně, 

nejpozději však při poskytnutí prvního a poté následujícího plnění, oznámit a sdělit mu 

potřebné údaje pro úhradu DPH z daného plnění. Stane-li se dodavatel nespolehlivým 



Strana 5 

plátcem DPH, má zadavatel právo (1) snížit jakékoliv další úhrady dodavateli o DPH a 

odvést DPH z daného plnění za dodavatele a současně případně (2) od smlouvy odstoupit. 

Odstoupením se v takovém případě smlouva ruší od okamžiku, kdy odstoupení dojde 

dodavateli. 

 

Odpovědnost za vady 

7.1. Dodavatel odpovídá za vady předmětu plnění v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 

okamžikem předání a převzetí díla.  

7.2. V případě záručních vad má objednatel právo na odstranění vad díla, výměnu za bezvadné 

plnění nebo vrácení zaplacené ceny díla. Volbu mezi těmito jednotlivými nároky 

odstranění vad, jímž je reklamace vyřízena, má objednatel. 

7.3. Objednatel je povinen vady díla oznámit dodavateli písemně bez zbytečného odkladu po 

zjištění vady s uvedením toho, o jakou vadu jde a jak se projevuje. Součástí oznámení 

musí být i sdělení, jakých nároků z práv z odpovědnosti za vady se objednatel domáhá. 

Dodavatel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o reklamaci vady 

písemně sdělit objednateli, zda reklamaci vady uznává nebo z jakých důvodů ji odmítá 

uznat.  

 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Dodavatel ani objednatel nesmí převádět úplně ani z části své závazky, práva a povinnosti, 

které má dle této smlouvy, aniž by obdržel od druhé strany předem písemný souhlas s 

převodem. 

8.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smlouva 

se uzavírá na dobu určitou, do 31.12.2014. Každá ze smluvních stran může smlouvu s 

udáním důvodu vypovědět a to s měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet 

prvního dne v měsíci, který následuje po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

8.3 Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými 

dodatky pouze za souhlasu obou stran. 

8.4 Pokud nebylo ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení obchodního 

zákoníku č. 513/91 Sb. v platném znění. Ujednání této smlouvy mají přednost před 

zákonnými ustanoveními s výjimkou kogentních ustanovení zákonů. Objednatel podpisem 

na této smlouvě stvrzuje, že před jejím podpisem obdržel veškeré písemnosti a přílohy, které 

jsou ve smlouvě uvedeny a které měl v souvislosti s jejím podpisem obdržet. 

8.5 Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž má každé povahu originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a že tuto smlouvu 

uzavírají na základě své svobodné, pravé, vážné a určité vůle. Smluvní strany si text této 

smlouvy přečetly, porozuměly mu a souhlasí s ním. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8.7 Objednatel je povinen bezpodmínečně zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, které 

mu jsou zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy a které lze považovat s ohledem 

na okolnosti jednoznačně za obchodní nebo firemní tajemství a které mají být zachovány 

jako důvěrné, s výjimkou informací, které jsou známy z veřejných zdrojů. Dodavatel je 



Strana 6 

oprávněn evidovat a zpracovávat pro svoji potřebu data o objednateli získané z obchodních 

vztahů, nebo v souvislosti s nimi, pocházející jak od objednatele samotného, tak od třetích 

osob, k čemuž dává objednatel svůj výslovný souhlas.  

8.8 Dodavatel bude průběžně informovat dopisem, faxem nebo e-mailem objednatele o 

novinkách, případně jiných skutečnostech, které se týkají vzájemné spolupráce. Pro tento 

účel bude dodavatel využívat vlastní databázi kontaktů. K uvedenému zasílání informací 

dává objednatel svůj výslovný souhlas. 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:  

 

 

 

Za objednatele      Za dodavatele 

 

 _____________________________ ______________________________ 


